Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

  «Детский «Сказка» г.Катав-Ивановска»

Катав-Ивановского муниципального района

 Пугачёвская улица, № 67 дом, Катав-Ивановск город, Челябинская область,

Россия, 456110

Тел. . (351-47) 2-39-70; ОГРН 1087401000466; ИНН/КПП 7401013881/745701001;

E-mail:  skazkamdoy2016@mail.ru

______________________________________________________________________________

____

Приказ

30.12.2021 г.                                                                                                 № 76-ОД

О назначении ответственного по охране труда,
О создании комиссии по охране труда

Руководствуясь разделом 10, ст. 209-231 Трудового кодекса РФ от 31.12.2001г.
№ 197-ФЗ (в ред. от 22.11.2021 г.), Постановлением Министерства труда и
социального развития Российской Федерации от 08.02.2000 г. № 14 «Об утверждении
рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации» (в ред.
приказа Минтруда России от 12.02.2014 г. № 96), на основании Национального
стандарта РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009. «Система управления охраной труда в
организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и
совершенствованию» с изменениями на 12.09.2018 г., Приказом Минтруда России от
19.08.2016 г. № 438н «Об утверждении Типового положения о системе управления
охраной труда» (действует до 01.03.2022 г.), Приказом Минтруда России от 29.10.2021
г. № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной
труда» (действует с 01.03.2022 г.), Постановлением Минтруда России,
Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29 (ред. от 30.11.2016 г.) «Об
утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований
охраны труда работников организаций» (действует до 01.09.2022 г.), СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха детей и молодежи» (пост. № 28 от 28.09.2020 г.), в целях повышения
эффективности работы по охране труда, осуществления контроля за соблюдением
законодательных и нормативных актов по охране труда, обеспечения безопасных
условий труда, сохранения здоровья работников и воспитанников учреждения

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать в МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»  Комиссию по охране труда.

2. Утвердить Комиссию по охране труда в количестве 3 человек, в следующем
составе:

председатель Комиссии по охране труда
- И.о. заведующего  Решетникова О.Н., ответственный по охране труда,

mailto:skazkamdoy2016@mail.ru

удостоверение № 373/34;
заместитель председателя Комиссии по охране труда
- Старший воспитатель Куликова Н.В., удостоверение № 115;
член Комиссии:
- Завхоз Валькова С.В., удостоверение № 236/58
- Комиссии по охране труда:

1). Организовать работу в соответствии с рекомендациями по организации работы
службы охраны труда в организации, созданных в учреждениях с численностью
работников более 10 человек, утвержденными Постановлением Министерства
труда и социального развития Российской Федерации от 08.02.2000 г. № 14 (в ред.
приказа Минтруда России от 12.02.2014 г. № 96) и Планом работы комиссии по
охране труда на 2022 год.

2). Утвердить План работы комиссии по охране труда на 2022 год (Приложение №
1)

3. Старшему  воспитателю Куликовой Н.В. :

спланировать на 2022 год деятельность по охране труда и обеспечению безопасности
образовательного процесса в соответствии с нормативными документами и
локальными актами МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»  по охране труда,
обеспечить реализацию плана в полном объеме;
осуществлять контроль за организацией работы по охране труда и обеспечением
безопасности образовательного процесса в МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»
в течение года;
провести анализ травматизма среди детей и работников Учреждения, состояния
охраны труда в учреждении в соответствии с нормативными документами  и
локальными актами МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»  по итогам 2021 года.
проводить инструктажи по ОТ в соответствии с утвержденным графиком
4. утвердить:

- план работы по управлению и организации охраны труда в МДОУ «ДС «Сказка»
г.Катав-Ивановска»   на 2022 год (Приложение № 1); план организационно-
технических мероприятий по улучшению условий и труда в МДОУ «ДС «Сказка»
г.Катав-Ивановска»  на 2022 год (Приложение № 2);

- план-задание по улучшению санитарно-технического и санитарно-
гигиенического состояния МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»  на 2022
год (Приложение № 3);

- план первоочередных мероприятий по созданию безопасных условий охраны
труда в МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска»  на 2022 год (Приложение №
4);

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

- И.о. заведующего                            Решетникова О.Н.

		2022-04-21T09:54:31+0500
	МДОУ "ДС "СКАЗКА" Г.КАТАВ-ИВАНОВСКА"